Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 040/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, contido no
Processo: 23068. 003857/2013-25 — Alfredo Carlos Rodrigues Feitosa,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente Alfredo Carlos Rodrigues Feitosa, lotado no Departamento
de Clinica Odontólogica, para participar de banca Examinadora de
apresentação de Monografia intitulada "Cirurgia Mucogengival em
Implantodontia" no Auditório do Conselho Regional de Odontologia do
Espirito Santo, em Vitória - ES, no dia 19 de abril de 2013 às 16:00h.

Centro de Ciências da Saúde, 10 de abril de 2013.

Profa. Dra. Gláucia Rod4igues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 39/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 004247/2013-49 - Programa de
Residência Médica,

RESOLVE:

Indicar o docente Fernando Antonio Martins Bermudes como
Coordenador Geral da Comissão de Residência Médica do Centro de
Ciências da Saúde, pelo período de 01(um) ano, a partir 21/03/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 27 março de 2013.

otrycitiki-e
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 38/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 001812/2013-16,

RESOLVE:

Prorrogar por mais 30(dias) o prazo de vigência da Comissão de Sindicância
Administrativa constituída pela Portaria 15/2013-CCS, de 26/02/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 27 março de 2013.

Ornetari°
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 037/2013-A

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Protocolado n° 778403/2012-21,

RESOLVE:

Indicar a servidora Bernadete Zandomênico, lotada no Hospital
Universitário Cassiano Antonio Moraes, para compor a Comissão de
Gerenciamento de Resíduos em Serviços de Saúde do CCS, a partir de
21/03/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 20 de março de 2013.

a  Profa. Dra. Gláucta°  Rod igu { es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 037/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, contido no
Processo: 23068. 716086/2013-30 — Departamento de Clinica Médica,

RESOLVE:

Indicar a docente Valéria Valim Cristo como Coordenadora do Programa
de Residência em Clinica Médica, por 02(dois) anos a partir de 14 de março
de 2013.

Centro de Ciências da Saúde, 20 de março de 2013.

Profa. Dra. GIáubiíR6digues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 036/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, contido no
Processo: 23068. 002995/2013-97 — Geralda Gillian Silva Sena,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Geralda Gillian Silva Sena, lotada no Departamento de
Educação Integrada em Saúde, para participar do III Simpósio de Genética e
Biologia Molecular, em Vitória - ES, no período de 12/04/2013 a
13/04/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 20 de março de 2013.

aYncb-le
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 035/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, contido no
Processo: 23068. 003125/2013-35 — Filomena Euridice Carvalho de
Alencar,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Filomena Euridice Carvalho de Alencar, lotada no
Departamento de Pediatria, para participar da Reunião da Regional da
ABEM Rio de Janeiro X Espirito Santo, como Coordenadora da Regional e
Representante do Colegiado de Medicina/UFES, no Rio de Janeiro — RJ, no
dia 21/03/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 20 de marçode 2013.

qn/PcloH0
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 34/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo: 23068. 000994/2013-16,

RESOLVE:

Prorrogar por mais 30(trinta) dias o prazo de vigência da Comissão de
Sindicância Administrativa constituída pela Portaria 07/2013-CCS, de
18/02/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 20 março de 2013.

Profa. Dra. Gláucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 33/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo: 23068. 001522/2013-72,

RESOLVE:

Prorrogar por mais 30(trinta) dias o prazo de vigência da Comissão de
Sindicância Administrativa constituída pela Portaria 09/2013-CCS, de
18/02/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 20 março de 2013.

Profa. Dra. Gláucia itodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 32/2013-A

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 002845/2013-83 - Lívia Cada de
Melo Rodrigues,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentadas
pela docente Lívia Carla de Melo Rodrigues, lotada no Departamento de
Ciências Fisiológicas para participar do IX Simpósio de Pesquisa em
Ciências da Saúde da Universidade do Extremo Sul Catarinense, em
Criciúma - SC, nos dias 26 e 27/03/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 15 março de 2013.

orrvelz
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 32/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, contido no
Processo: 23068. 002513/2013-07 — Roger Lyrio dos Santos,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentadas
pelo docente Roger Lyrio dos Santos, lotado no Departamento de Ciências
Fisiológicas para participar em Congresso "II Simpósio Miguel Ozório de
Almeida" no Rio de Janeiro- RJ, no período de 09/04/2013 a 12/04/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 15 março de 2013.

Profa. Dra. Gláucia Rodrigu s de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 31/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, contido no
Processo: 23068. 002207/2013-62 — Alfredo Carlos Rodrigues Feitosa,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentadas
pelo docente Alfredo Carlos Rodrigues Feitosa, lotado no Departamento
de Medicina Clinica Odontológica para participar de XXV Congresso
Brasileiro de Periodontologia em Gramado- RS, no período de 01/05/2013 a
04/05/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 13 março de 2013.

Profa. Dra. Gláucia Rodr gues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 30/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CANCELADA

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 29/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, contido no
Processo: 23068. 002556/2013-84 — Maria Carmem Viana Caputi,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Maria Carmem Viana Caputi, lotada no Departamento de
Medicina Social para participar do "Y Mind: The Cutting-Edge Science for
Mental, Emotional and Behavioral Prevention", no período de 25 a 30 de
março de 2013, na Universidade de São Paulo- USP, São Paulo -SP.

Centro de Ciências da Saúde, 11 março de 2013.

CA4nclai-P
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 28/2013

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, contido no
Processo: 23068. 002366/2013-67 — Tadeu Uggere de Andrade,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente Tadeu Uggere de Andrade, lotada no Departamento de
Ciências Farmacêuticas, para participar do 2° Seminário de
Acompanhamento da Área de Farmácia, no período de 11/03/2013 a
15/03/2013 a ser realizado na Sede da Coordenação de Aperfeiçoamento de
Pessoal de Nível Superior (CAPES), em Brasília — DF.

Centro de Ciências da Saúde, 11 março de 2013.

Profa. Dra. Gláucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015